
Mod.53                                                                                                                                                                                   C.F.: 80012000826

Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Infrastrutture e Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
 Servizio Ufficio Genio Civile Catania

U.O. 6 – Concessioni ed autorizzazioni: acque –
impianti elettrici

Il Dirigente del Servizio

Visto il provvedimento di questo Ufficio n. 32856 di Rep. del 05/06/2015 con cui la Ditta Cardillo
Pietra è stata autorizzata, ai sensi dell'art. 95 del T.U. 11/12/1933, n. 1775, a ricercare acque
sotterranee mediante la realizzazione di un pozzo del tipo trivellato in un fondo sito in c.da
“Guardiola o Santo Spirito”, foglio  36 – particella  370,  del Comune di  Castiglione di
Sicilia;

Visto la nota datata 07/02/2020, acquisita al protocollo di questo Ufficio in pari data al n. 26045,
con cui la Ditta Cardillo Pietra ha comunicato che a seguito di rilievo topografico è stato
riscontrato che il pozzo relativo al suddetto provvedimento autorizzativo è stato realizzato
nella particella 288 anziché nella particella 370 del foglio 36 del Comune di Castiglione di
Sicilia;

Visto l'atto  di  contestazione  e  comunicazione  di  avvio  del  procedimento  prot.  n.  89837  del
18/06/2020 a carico della Ditta Cardillo Pietra, per avere realizzato lavori di ricerca di acque
sotterranee, mediante la realizzazione di un pozzo del tipo trivellato in difformità al suddetto
provvedimento autorizzativo di questo Ufficio n. 32856 di Rep. del 05/06/2015;

Visto la Legge 24/11/1981, n.689 e s.m.i.;
Visto il Decreto Legislativo 01/09/2011, n.150;
Visto il T.U. 11/12/1933, n. 1775 sulle Acque e sugli Impianti Elettrici e successive modifiche ed

integrazioni;

DECRETA

la Ditta Cardillo Pietra, C.F. CRD PTR 58C41 F004Q, nata a Mascali il 01/03/1958, residente a Catania in
via Gorizia n. 36/F, è dichiarata in contravvenzione per aver realizzato lavori di ricerca di acque sotterranee,
mediante la realizzazione di un pozzo, in difformità al provvedimento autorizzativo di questo Ufficio n.
32856 di Rep. del 05/06/2015.
La Ditta medesima potrà avvalersi del disposto dell’art.16 della Legge 24/11/1981, n. 689 e s.m.i. con il
pagamento in misura ridotta e con effetto liberatorio della somma di €. 20,00 pari al doppio del minimo della
sanzione edittale prevista dall’art.  219 del  T.U. 11/12/1933,  n.  1775 e s.m.i.,  nonché della somma di  €.
666,66 corrispondente ad un terzo dell’addizionale regionale introdotta dall’art. 14 della L.R. 16/04/2003,
n.4, entro il termine di giorni 60 (sessanta) dalla notifica del presente provvedimento, da versare in conto
Entrate  della  Regione  Siciliana  tramite  conto  corrente  postale  n.  12202958  intestato  a  “Cassiere  della
Regione  Siciliana  Banco  di  Sicilia  –  Catania”  indicando  obbligatoriamente nella  causale:  “Capo  8  –
Capitolo  2301.  Sanzione  amministrativa.  Pozzo  in  c.da  Guardiola  o  Santo  Spirito,  fg.  36  –  part.  288,
Comune di Castiglione di Sicilia”.
Si fà carico alla Ditta interessata di  trasmettere tempestivamente a questo Ufficio l’originale della ricevuta
dell’eseguito versamento.
L’omesso versamento della suddetta somma complessiva di €. 686,66 (Euro seicentottantasei/66) nel termine
stabilito, comporterà l’emissione dell’Ordinanza-Ingiunzione prevista dall’art. 18 della Legge 24/11/1981,
n.689  e  s.m.i.,  con  il  pagamento  della  sanzione  nella  misura  massima  pari  ad  €  2.516,00 (Euro
duemilacinquecentosedici/00).

U.O. 6 – Concessioni ed autorizzazioni: acque – impianti elettrici

Via Lago di Nicito, 89 – 95124 Catania    –   Tel. 095 09372 111  –  e-mail: geniocivilect@regione.sicilia.it    –   PEC: geniocivile.ct@certmail.regione.sicilia.it  

  Responsabile procedimento (Capo U.O.):  Dott. Sonia Berretta  – Tel.: 095 09372 362 -  e-mail: gcctsberretta@regione.sicilia.it

  Istruttoria: F.D.  Ingolf Di Franco -  Tel.: 095 09372 359  -  e-mail: gcctidifranco@regione.sicilia.it
  Orario e giorni ricevimento:  mercoledì 15.30 – 17.00, venerdì  09.00 – 13.00

mailto:gcctidifranco@regione.sicilia.it
mailto:gcctsberretta@regione.sicilia.it
mailto:geniocivile.ct@certmail.regione.sicilia.it
mailto:genioct@regione.sicilia.it


Mod.53                                                                                                                                                                                   C.F.: 80012000826

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre opposizione davanti al giudice del luogo in cui è
stata commessa la violazione individuato a norma dell’art. 6 del D. Lgs. 01/09/2011, n.150, entro il termine
di giorni 30 (trenta) dalla data di notificazione del presente provvedimento.

Prot. n. 130757                                                                                                                       Catania 09/09/2020

     Il Dirigente della U.O. 6 
F.to (Dott. Geol. Sonia Berretta)

         Il Funzionario Direttivo
F.to (Geom.  Ingolf  Di Franco)                                                                                                           Il Dirigente del Servizio
                                               F.to     (Dott. Ing. Natale Zuccarello)

                                                                                                                                                                                                                     
                                                                                                       Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993
                                                                                                                                                              

U.O. 6 – Concessioni ed autorizzazioni: acque – impianti elettrici

Via Lago di Nicito, 89 – 95124 Catania    –   Tel. 095 09372 111  –  e-mail: geniocivilect@regione.sicilia.it    –   PEC: geniocivile.ct@certmail.regione.sicilia.it  

  Responsabile procedimento (Capo U.O.):  Dott. Sonia Berretta  – Tel.: 095 09372 362 -  e-mail: gcctsberretta@regione.sicilia.it

  Istruttoria: F.D.  Ingolf Di Franco -  Tel.: 095 09372 359  -  e-mail: gcctidifranco@regione.sicilia.it
  Orario e giorni ricevimento:  mercoledì 15.30 – 17.00, venerdì  09.00 – 13.00

mailto:gcctidifranco@regione.sicilia.it
mailto:gcctsberretta@regione.sicilia.it
mailto:geniocivile.ct@certmail.regione.sicilia.it
mailto:genioct@regione.sicilia.it

